
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2024-00522682- -UNC-ME#SPF

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Secretaría de Gestión Institucional en el sentido de autorizar las
Redeterminaciones de Precios 1 (Ajuste provisorio) y 2 de la obra “Ampliación edificio
desarrollo de productos y procesos 1° etapa - Laboratorio Hemoderivados - Segundo
llamado”, que fuera adjudicada por RHCS-2024-175-E-UNC-REC a Ingeniería SRL e
Ingenieros Roberto y Carlos Trujillo SRL (UTE) (CUIT 30-62599007-2), por un monto de
$627.817.268,38 (Pesos seiscientos veintisiete millones ochocientos diecisiete mil
doscientos sesenta y ocho con 38/00), imputados a Recursos Propios del Laboratorio de
Hemoderivados, según se indica en el orden 46;

El informe de la Comisión de Evaluación de orden 40, el DDAJ-2024-75775-E-UNC-
DGAJ#SG de la Dirección General de Asuntos Jurídicos de orden 57 y que el
procedimiento se llevó a cabo de acuerdo a las disposiciones establecidas en el Decreto
490/2023;

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Secretaría de Gestión Institucional y,
en consecuencia, autorizar las Redeterminaciones de Precios 1 (Ajuste provisorio) y 2
de la obra “Ampliación edificio desarrollo de productos y procesos 1° etapa - Laboratorio
Hemoderivados - Segundo llamado”, que fuera adjudicada por RHCS-2024-175-E-
UNC-REC a Ingeniería SRL e Ingenieros Roberto y Carlos Trujillo SRL (UTE) (CUIT 30-
62599007-2), por un monto de $627.817.268,38 (Pesos seiscientos veintisiete millones
ochocientos diecisiete mil doscientos sesenta y ocho con 38/00), imputados a Recursos



Propios del Laboratorio de Hemoderivados, de conformidad a la planilla que se
incorpora como archivo embebido a la presente.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Gestión Institucional.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
TRES DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO.

 





Fecha:                                  Expediente Nº:


Licit. Pública Licit. Privada Contr.Directa Motivo: APROBACION AUTORIZACION  X


Renglones 
Adjudicados Importe Total


627.817.268,38$    
CUIT: 30-62599007-2


Notas:


TOTAL $ 627.817.268,38


627.817.268,38$    


Sirva de atenta nota.


Ingeniería SRL e Ingenieros Roberto y Carlos Trujillo SRL (UTE) 


OBSERVACIONES:
emm


SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL


Córdoba, 17 de octubre de 2024


Pase a  Subsecretaría Legal y Técnica


ADJUDICATARIOS


1) En orden #40 obra el informe de las redeterminaciones
presentadas, en donde se manifiesta la no objeción a las mismas.


2) La obra fue aprobada mediante RHCS-2024-175-E-UNC-REC
(orden #7)


3) En orden #46 el Sr. Director de Administración y Finanzas informa
que la erogación será financiada con recursos del Laboratorio de
Hemoderivados.


IMPUTACION: LABORATORIO DE HEMODERIVADOS


UNC SOLICITUD DE RESOLUCION H.C.S.           17/10/2024 EX-2024-00522682- -
UNC-ME#SPF


OBJETO: Solicita se autorice la redeterminación de precios (ajuste provisorio) Nº 1 (uno) y 2 (dos)
presentadas por la empresa contratista INGENIERIA S.R.L. y TRUJILLO S.R.L. - U.T.E. correspondientes
a la obra "AMPLIACIÓN EDIFICIO DESARROLLO DE PRODUCTOS Y PROCESOS 1° ETAPA -
LABORATORIO HEMODERIVADOS - SEGUNDO LLAMADO" de acuerdo a lo establecido en el Decreto
490/23 y sus modificatorias.


COMISION DE PREADJUDICACION:  







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: solic REDET aj prov 1 y 2


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Claudia María Izquierdo

		cargo_0: Jefe de Departamento

		numero_documento: IF-2024-00846789-UNC-DC#SGI

		cargo_1: Directora General

				2024-10-17T10:18:41-0300

		GDE UNC





		fecha: Jueves 17 de Octubre de 2024

				2024-10-17T10:00:09-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00846789-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Emilio Martin Mazzoni

				2024-10-17T10:18:47-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2024-1749-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 5 de Diciembre de 2024
		2024-12-05T13:04:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-05T15:17:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-05T15:17:34-0300
	GDE UNC




